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§ 5 

Underlag för budget 2015 med inriktning 2016 och 2017 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 27 mars 2014. 

 Dnr 1.1-136-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Detta är nämndens underlag till kommunstyrelsen inför dess beredning av förslag till budget 

för staden åren 2015-2017. I ärendet beskrivs trender, utvecklingstendenser, strukturella 

frågor m.m. under kommande treårsperiod. Vidare redovisas ur ett lokalt perspektiv priori-

teringar och andra synpunkter, som bedöms vara av värde för stadens översiktliga och lång-

siktiga planering i enlighet med de övergripande mål för staden som fastlagts av kommun-

fullmäktige. Enligt stadsledningskontorets anvisningar ska budgetunderlaget vara kortfattat 

och övergripande och strategiska satsningar ska presenteras i punktform. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

 

Stadsdelsnämnden godkänner underlaget till budget och överlämnar det till 

Kommunstyrelsen. 

 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Folkpartiet vill värna och utveckla servicehusen som ett äldreboende för framtiden.  

I boendeplaneringen framgår det att många äldre i Hässelby-Vällingby bor i trevåningshus 

utan hiss. Den ensamhet och brist på rörlighet som dessa boendeförhållanden för med sig 

bidrar till ett snabbare och sjukligare åldrande. Senior- och trygghetsboenden är bra för 

vissa, men innehåller inte den servicenivå som många äldre behöver.  

I rapporten ”Äldreomsorgens debutanter” som Äldrecentrum i Stockholms län tagit fram 

kan man läsa att äldre som får flytta till servicehus lever längre och kommer till vård- och 

omsorgsboende senare än äldre som bor kvar hemma. Folkpartiet har sett till att service-

huset Skolörten finns kvar i stadsdelen. Att 15 personer står i kö till platser på Skolörtens 

servicehus underskattar snarast efterfrågan. En renovering av Servicehuset Skolörten är på 

gång.  

Trots fördelarna har servicehusen under en längre tid gradvis avvecklats. Anledningen är att 

det finns tomma lägenheter och att Arbetsmiljöverket har haft synpunkter på lokalerna.  
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Men de tomma platserna beror inte på att efterfrågan saknas. I budgeten för Stockholms stad 

2014 görs det tydligt att ålder och ensamhet ska spela större roll vid biståndsbedömning av 

rätt till serviceboende. Detta kommer att möjliggöra för fler att kunna få plats på servicehus. 

 

Vi i Folkpartiet anser att servicehusen under överskådlig framtid kommer att spela en viktig 

roll som en boendeform anpassad för äldre som inte vill eller kan bo kvar hemma. Det är 

viktigt att befintliga servicehus värnas och utvecklas för att möta dagens och framtidens 

krav.” 

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättare Birger Nord m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Stadsdelens befolkning fortsätter att öka och detta kommer att ställa ökade, men även nya 

krav på Stadsdelsnämnden. Dels i form av att verksamheter behöver växa i omfång men 

även områden som, p.g.a. t.ex. ändring i demografin, behöver ändra karaktär. För detta 

kommer det att krävas en långsiktig planering som startas i tid. Stadsdelen dras även med,  

i jämförselse med staden som helhet, högre kostnader för ekonomiskt bistånd och ohälsotal 

samt att nämndes budget de senaste åren varit hårt ansträngd och kostnader har skjutits på 

framtiden. Förvaltningen indikerar många områden där de ser att resurserna behöver förstär-

kas och vi håller med om detta. 

 

De satsningar som görs där förvaltningar har samarbetsprojekt med olika högskolor, främst 

inom förskole området tycker vi är bra och ser att dessa fortsätter. 

Förvaltningens beskrivning av de förändringar som de ser, samt de åtgärder som planeras 

instämmer vi i stort med, men det finns vissa områden som vi vill ha ytterligare fokus på. 

 

Samordning av utbyggnaderav verksamheter/byggnader med privata aktörer 

Inom alla omsorgsområden – förskola, skolor, fritid, funktionsnedsatta och äldreomsorg 

finns i stadsdelen många privata aktörer. Förvaltningen bör förbättra sin planering så att de 

har bättre information och samarbete med dessa aktörer för att koordinera utbyggnaden av 

respektive omsorg. Om inte, kommer det att ge upphov till brist- eller övertalighetsproblem 

som kommunen måste hantera och med extra kostnader som följd. 

 

Barnperspektivet behöver ges bättre helhetsfokus 

Att förskolan behöver byggas ut är bra beskrivet. Ytterligare aspekter på hur barnens väl 

behöver hanteras anser vi behöver en bättre översyn. Allt från fritidsaktiviter i förskola, på 

lekplatser och fritid, maten i förskolorna som behöver bli mer hälsomedveten, behov av stöd 

till familjer där våld kan förekomma och där den ekonomiska situationen kan innebära hot 

om vräkning till stöd för barn med särskilda behov.  
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Inom förskolorna ligger väldigt mycket extra fokus på naturvetenskap och IT, vi menar att 

barnets språkliga utveckling behöver fokuseras mer på, speciellt eftersom många barn inte 

har svenska som sitt modersmål. 

 

Pensionärers rätt till ett aktivt liv 

Det finns ett stort fokus på arbetet med omsorg för behövande och hur den ska skötas på det 

bästa sättet. Detta tycker vi är bra och planerade aktiviteter är bra. Vi vill dock även att 

förvaltningen kan satsa mer på planering av att skapa möjligheter för äldre att själva akti-

vera sig. Utveckla möjligheter till motion med professionell ledning och med adekvata 

hjälpmedel, säkerställa att möteslokaler finns tillgängliga i alla delar av Stadsdelen, till-

gänglighetsanpassa alla offentliga lokaler är några exempel på åtgärder som kunde ses över. 

 

Klimat- och energibefrämjande åtgärder 

På de flesta punkter som staden mäter miljömål har vår stadsdel sämre resultat än staden i 

genomsnitt. Det rör sig om insamling av matavfall, energianvändning i lokaler, andelen 

ekologiskt mat inom barn-och äldreomsorg för att nämna några exempel. Detta behöver 

kraftigt förbättras. 

 

Arbetsplatser till stadsdelen 

Om fler arbetsplatser kommer till stadsdelen finns det större chans att den befolkning som 

bor här kan få jobb i närheten. Detta gäller då både offentligt finansierade arbeten som 

privata. För att detta ska bli möjligt måste stadsdelens tillgänglighet förbättras men det 

måste även finnas ett bättre serviceutbud och att stadsdelen känns trygg. Här kan förvalt-

ningen, i samarbete med stadens olika verksamheter inom nämnder, bolag och kulturverk-

samheter ha ett bättre samarbete. Att få en förståelse för företagens behov- stora som små – 

är också viktigt. Sist men inte minst finns det ett rikt föreningsliv i stadsdelen som kan 

skapa arbeten av olika slag och dess behov, möjligheter och ideer behöver utnyttjas än mer. 

 

Kollektivtrafik och tillgänglighet 

För att en allt större befolkning ska kunna transportera sig till och från stadsdelen är det 

viktigt att kollektivtrafiken förbättras. I alla planer där byggnationer görs, ska kollektiv-

trafikens begränsningar på platsen påpekas och förslag göras på vad som behöver till-

komma, för att nytillkomna bostäder, arbetsplatser och serviceställen ska anses få bra 

tillgänglighet ut ett kollektivtrafikhänseende.” 

 

 

 

 

 

 

 

 


